
                    Reise- und Tourenplan  Sardinien Oktober 2018         Stand: 6. Juni 2018

Samstag 10.00 h Kleinbus oder Bus und Fahrradanhänger beladen, Abfahrt
06.10.2018 Übernachtung Nähe Schweizer Grenze

Schallbach "Hotel Alte Post", reserviert

Sonntag 10.00 h Weiterfahrt nach Genua
07.10.2018 20.30 h mit Reederei "tirrenia" nach Olbia 

Montag 08.45 h Fährenankunft Reederei "tirrenia"   in Olbia
08.10.2018 06.50 h Abflug Köln mit Eurowings EW 844

08.50 h Landung in Olbia
ungefähr 09.00 h Gemeinsames Treffen am Flughafen Olbia

Ausladen der Fahrräder, Einfahrtour nach Lu Lioni, 
25 Rad-Km, Küstenstr., leicht

ungefähr 12.00 h nach Bezug der Unterkünfte 10 Rad-Km (hin und zurück) zum Strand La Cinta
und zum Einkaufen, leicht

Dienstag 10.00 h 55 Rad-Km von Strand zu Strand, Cala Brandinchi - Porto Ottiolu
09.10.2018 zurück nach Lu Lioni

Leicht bis mittelschwer

Mittwoch 09.30 h 134 Auto-Km 2,5 Std. nach Fonni (1.000 NN) 
10.10.2018 45 Rad-Km Fonni - Mammoiada (640 NN) - Orgosolo (590 NN)

 - Oliena (380 NN), leicht bis mittelschwer (abwärts)
80 Auto-Km/1 Std. zurück nach Lu Lioni

Donnerstag 09.00 h 160 Auto-Km/2 Std. nach Bosa
11.10.2018 46 Rad-Km Bosa - Alghero, SP 49 strada provinciale, vor Bosa Marina rechts 

über den Temo! Sehenswerte, felsige Westküste, mittelschwer bis schwer
Option: Bootsfahrt nach Capo Caccia 
150 Auto-Km/2 Std. zurück nach Lu Lioni

Freitag vor- Wochenmarkt in San Teodoro  und "freier Tag"
12.10.2018 mittags

Samstag 09.30 h 72 Auto-Km/1,5 Std.(via Cala Liberotto)  nach GV Orosei Marbles srl (Marmorbruch)
13.10.2018 52 Rad-Km GV Orosei Marbles srl - Dorgali - Cala Gonone und zurück

380 Höhenmeter Serpentinen (schwer)
Option: Bootfahrt von  Cala Gonone zum Strand  Cala Luna/Grotte Bue Marino
72 Auto-Km zurück nach Lu Lioni

Sonntag 10.00 h 60 Rad-Km Lu Lioni - Posada -  und zurück
14.10.2018 leicht bis mittelschwer

Montag 10.00 h  47 Rad-Km hin und zurück, 560 m Höhe, schwer
15.10.2018 Lu Lioni - Padru, Bergquellen Sorgente sos Pantamos und zurück

                    MIt Bus und/oder Flugzeug



Dienstag 11.30 h Transfer zum Flughafen Olbia
16.10.2018 13.55 h Abflug Eurowings EW 845

15.55 h Landung Köln

20.30 h Abfahrt Fähre "tirrenia" Olbia
oder Fähre Reederei "Moby Lines" 

Mittwoch 08.45 h Ankunft Fähre der Reederei "tirrenia" Genua
17.10.2018 08.00 h oder Fähre der Reederei "Moby Lines"  ?

Weiterfahrt/Übernachtung in Bühl "Kohlers Hotel Engel", reserviert 

Donnerstag ca. Bus-Rückkehr in Blankenheim
18.10.2018 16-18 h

Lufttemperaturen Mitte Oktober mittags: zwischen 18 und 25 Grad Celsius
Wassertemperaturen Mitte Oktober morgens: zwischen 20,5 und 22,5 Grad Celsius

Alle Angaben ohne Gewähr.



72 Auto-Km/1,5 Std.(via Cala Liberotto)  nach GV Orosei Marbles srl (Marmorbruch)


	Tabelle1

